
 

 
 
Leden 2013 

 

 
Důležité bezpečnostní upozornění 

 
Bezpečné opětovné používání TJF-Q180V  

(N2551230) 
 
 
 

Vážení zákazníci společnosti Olympus, 
 
s ohledem na nedávno ohlášený případ kontaminovaného videoduodenoskopu Olympus TJF-
Q180V bychom Vás rádi požádali, abyste věnovali zvýšenou pozornost následujícím bodům: 
 
 Postupujte přesně podle všech instrukcí z manuálu pro opětovné používání TJF-Q180V, 
 
 Věnujte zvláštní pozornost podrobným instrukcím pro postup před čištěním, zvláště pak na 
distálním konci a A-můstku. 
 
Pro lepší přehled jsou připojeny instrukce k rychlému nahlédnutí. Považujte je prosím za doplňkové 
informace k instrukcím pro opětovné používání v manuálu. 
 
Vedle výše zmíněných bodů bychom Vám také rádi připomněli, že TJF-Q180V, stejně jako veškeré 
endoskopy Olympus, musí před použitím u pacienta projít podrobnou přípravou a kontrolou. 
V případě, že zpozorujete jakákoli poškození nebo nesrovnalosti, nepoužívejte endoskop a kontaktujte 
společnost Olympus, aby provedla kontrolu a opravu. Použití endoskopu, který není ve stoprocentním 
stavu, může ohrozit bezpečí pacienta nebo vyšetřujícího a může vést k ještě vážnějšímu poškození 
přístroje. 
 
Další informace k nutným krokům naleznete ve 3. kapitole „Příprava a kontrola“ návodu k použití TJF-
Q180V. Další kopie návodu k použití nebo výše zmiňovaného manuálu pro opětovné používání jsou 
Vám na požádání kdykoli k dispozici. 
 
Věříme, že připojené informace Vám budou užitečné, budete-li však mít jakékoli otázky nebo byste 
rádi obdrželi další instruktáž ohledně kteréhokoli aspektu péče a údržby Vašeho přístroje Olympus 
TJF-Q180V, obraťte se prosím na svého místního zástupce společnosti Olympus, který pro Vás 
s potěšením zařídí vše potřebné. 
 
Vyplněný odpovědní formulář prosím zašlete nejpozději do 30.1.2013 poštou, faxem nebo 
digitálně naskenovaný na: 
 

Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu 
Servis zdravotnické techniky 
Evropská 176/16 
160 41  Praha 6 

 
Telefon: 221 985 393 / Fax: 221 985 574  
E-mail:  kolibacova@olympus.cz 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:kolibacova@olympus.cz


 

 
 

Odpovědní formulář 
 

 

Olympus Czech Group, s.r.o. 

Servis ZT, Kolibáčová Helena 

Evropská 176/14 

 

160 41 Praha 6 

 

8.1.2013 

Č.j. 145-006 

Tel. 221 985 393 

 

 
Důležité bezpečnostní upozornění: Bezpečné opětovné používání TJF-Q180V 

 

 

Vážení, 

tímto potvrzujeme přijetí Vašeho dopisu. Obsažené informace předáme příslušným oddělením. 

 

Jméno___________________________________ 

Nemocnice_______________________________   

Oddělení_________________________________  

Ulice____________________________________ 

PSČ / obec_______________________________ 

 

 

-----------------------        ----------------------------------------------- 
Datum             Podpis 

 


